
 

ESTADO DE RONDÔNIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CACOAL 

 

Autógrafo nº 130/2024 

 
Denomina ruas do Distrito do Riozinho e 

dá outras providências. 

 
A Câmara Municipal de Cacoal – RO, no uso de suas atribuições legais, 

decreta: 

 

Art. 1º As vias públicas, localizadas no Distrito do Riozinho, passam a ser assim 

denominadas: 

 

- Tv. 22 de Agosto denomina-se - Tv. Pioneiro Alberino de Souza; 

- Tv. 13 de Maio denomina-se - Tv. Pioneiro Nilton de Almeida Genelhu; 

- TV. 7 de Setembro denomina-se - Tv. Pioneiro Otacílio Januário Costa; 

- Tv. 8 de Dezembro denomina-se-TV. Pioneiro Edigar dos Santos; 

- R. da Comemoração denomina-se - Rua Pioneiro Paulo Erni Schmitt; 

- Av. 5 de Abril denomina-se - Av. Pioneira Maria Aparecida Gonçalves; 

- Tv. 21 de Abril denomina-se - Tv. Pioneiro Antônio João Onofre: 

 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Palácio Catarino Cardoso dos Santos, 24 de junho de 2024. 

 

 

VALDOMIRO CORA 

Presidente da CMC 

JOÃO PAULO PICHEK 

1º Secretário/CMC 

LAURO COSTA KLOCH 
2º Secretário/CMC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Assinado digitalmente por Lauro Costa Kloch, em 01/07/2024 10:21. CPF: ###.###.632-##. Cargo: Vereador da Câmara 
Municipal de Cacoal. 

Assinado digitalmente por Valdomiro Corá, em 01/07/2024 10:21. CPF: ###.###.642-##. Cargo: Presidente da Câmara 
Municipal de Cacoal. 

Assinado digitalmente por João Paulo Pichek, em 01/07/2024 10:14. CPF: ###.###.272-##. Cargo: Vereador da Câmara 
Municipal de Cacoal. 


